MOÇÃO DE APOIO

-:)."-icáz -W)~
- 	/ _q 7 -a cum cd

li 111111111 MIE 111
Protocolo Geral 0002860/2017

Data: 23/06/2017 Horário: 08:45
LeaislatIvo - MOC 184/2017

Câmara Municipal de ibitinga

,Çennor Presidente e ,Çenhores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais,
seja consignada na Ma dos Trabalhos da presente S'essão Plenária, Moção
de Apoio, nos termos do artigo 225, 'Parágrafo i.g, inciso III do Regimento
Interno desta Casa, à empresa ibitinguense Empreendimentos 'Mobiliários
Calabrese Eireli, pelo empenho que vem realizando em conjunto coM a
Municipalidade na busca de 300 unidades habitacionais pelo Programa
-Federal Minha Casa Minha Vida, faixa 1, em área própria.

Conhecedor que é este signatário dos pleitos solicitados e do
empenho da Municipalidade através dos oFícios 917 e 92q, de 26 de maio de
2.o17 em lutar para atender o déFicit habitacional deciarado de 800

moradias eM Ibitinga.

Aiém disso, a empresa possui várias unidades construídas e em
construção em nossa cidade, atendendo Faixas 1,5, 2 e 3 do programa

Minha Casa Minha Vida, através dos bancos públicos CEF e BB, e se
ocorrer êxito será o terceiro empreendimento neste porte em Ibitinga, a
exemplo do anto Expedito Nis unidades) e Ibitinga (216 unidades),
conquistadas por este signatário enquanto Prefeito de 2009/2012.

Requeiro ainda que, da aprovação deste, seja oficiada a empresa

ibitinguense EmpreendiMentos Imobiliários Calabrese Eireii, apresentando o

apoio, a torcida para êxito da e.nhora 'Prefeita nesta empreitada e os

cumprimentos do iegisiativo Ibitinguense.

Respeitosamente,

'ala de 16,,ssões "Dejanir itornioio", em 23 de junho de 2.01'7.

Mar o Anu, o da -Fonseca

ereador OT13) 1.-9 'ecretário

a

eal Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1